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[Aagaard] 
det har den opfattelse, at uanset hvem der vin- 
der licitationen, vil det medføre èh kommunal 
besparelse på mindst 1 mio. kr. om året. Byrå- 
det har endvidere tilkendegivet, at man er ind- 
stillet på at udbyde både trykning, vagttjene- 
ste, kørsel og en række andre kommunale 
funktioner i licitation. Ålborgs borgmester, 
Kaj Kjær, udtrykker det således, at målet ikke 
er en privatisering for enhver pris, men at sik- 
re, at opgaverne udføres så godt og billigt som 
muligt. Og han tilføjer, at han er overbevist 
om, at de kommunalt ansatte i mange tilfælde 
vil vinde licitationen. Jeg mener, at disse syns- 
punkter er sunde og gode og vejen frem til at få 
et godt og naturligt samarbejde mellem den of- 
fentlige og den private sektor, og kan der så 
oven i købet spares skattekroner, følet jeg mig 
overbevist om, at alle vil være tilfredse. 

Må jeg om regeringens vilje til at præstere 
resultater minde om de sidste hektiske dages 
arbejde her i Folketinget, som efter vor opfat- 
telse er et tydeligt bevis på regeringspartiernes 
vilje til at nå mange resultater. De seneste tre 
forlig -  om udlændingeloven, Ørestaden og 
Københavns Havn -  er gode eksempler på vig- 
tige arbejder, som er afsluttet med vedtagelse 
af lovforslag i denne samling. Det er efter vor 
opfattelse lovkomplekser med vidtrækkende 
effekt, og i Det Konservative Folkeparti finder 
vi det meget positivt, at man så klart ser frem- 
ad, og at der kan skabes politiske flertal for 
forslag, som får virkning langt ud i fremtiden. 

,. Københavns udvikling som Danmarks hoved- 
stad og et udviklingscenter midt imellem Nor- 
den og det øvrige Europa er der efter vor op- 
fattelse store perspektiver i. 

Som statsministeren også fremhævede, har 
vi store forventninger til det arbejde, der fore- 
står i den kommende tid på baggrund af Zeu- 
thenudvalgets og Socialkommissionens arbej- 
de, og til det arbejde, der starter i efteråret på 
baggrund af Skatteekspertudvalgets arbejde. 
Det vil give os mulighed for at udnytte tiden 
fornuftigt, skaffe orden i eget hus og få skabt 
en politisk stillingtagen til, hvordan vi bl.a. 
kan løse arbejdsmarkedets strukturproblemer 
og omlægge vort skattesystem således, at det er 
tilpasset de internationale forhold. For alle 
disse opgaver gælder det, at de vil have lang- 
sigtet effekt, og efter vor opfattelse haster det 
med at komme i gang. Og jeg vil gerne på den 
konservative folketingsgruppes vegne afgive 

den melding her i dag, at vi vil møde op til 
forhandlingerne uden fordomme og med åbent 
sind se på rapporternes indhold. 

Skal jeg tesumere dette års forløb, kan jeg 
konkludere, at vi sikkert og konsekvent har 
fortsat den linje, der nu har været fastlagt igen- 
nem en årrække, og at vi har taget fat på løs- 
ningen af en række af de grundlæggende pro- 
blemer, som fortsat præger vort samfund. Og 
denne linje vil vi fortsat følge i den konservati- 
ve folketingsgruppe. 

(Kort beIIiærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Ja, i betragtning af, at hr. Aagaard brugte det 

meste af tiden til at mindes de sidste 10 år, 
mindede det jo efterhånden nærmest om en 
festtale ved et afdansningsbal. 

Hr. Aagaatd blev ved med at tale om, at 
Venstre og De Konservative har været kraft- 
centre, at der er grund til glæde osv. osv. Jeg 
håber, at hr. Aagaard i løbet af sommeren får 
chancen for -  i købmandsbutikken eller andre 
steder -  at møde nogle af de 320.000 arbejdslø- 
se, som sikkert ikke synes, at der er grund til at 
glæde sig; eller får mulighed for at forklare 
nogle af landets pensionister og andre berørte, 
hvorfor man igennem det sidste halve års tid 
har vedtaget her i Folketinget at fratage dem 
over Vi mia. kr., som bl.a. er gået til rentebeta- 
ling på den næsten 600 mia. kr. store statsgæld, 
som det så flot og imponerende er lykkedes hr. 
Aagaards parti at oparbejde gennem de sidste 
10 år. 

Der bliver talt om, at regeringen har ført en 
ansvarlig økonomisk politik gennem alle disse 
år. Jeg ved ikke, hvor ansvarligt det er, at man 
har skubbet så mange mennesker ud i ledig- 
hed, at man har skabt så stort et underskud på 
statens finanser, som vore børn og børnebørn 
kommer til at trælle for at betale -  ikke bare 
gælden, men også renter og rentes renter. 

Hr. Aagaard var også tilfreds med det fi- 
nanslovforlig, der blev indgået. Ja, det er jo det 
sædvanlige: Der bliver indgået et finanslovfor- 
lig, og få måneder efter kommer så budgetre- 
degørelserne, budgetoversigterne, som viser, at 
skreddet allerede er der. Denne gang er det 
forløbig tocifrede milliardbeløb, der er tale 
om. 

Og når jeg siger det her, skyldes det, at hr. 
Aagaard ikke skal føle sig fristet til at gå op og 


